Tunc vero Basilius imperator adductum in Ma-
gnauræ palatium Ignatium, silentio indicio, multis
laudibus cohonestavit. Dies erat Dominica, tertia et
vicesima Novembris; quo etiam anni tempore
prius in exilium pulsus erat, qui Dei præsidio et

clementia fatus, novennalem ac perfectam ex virtutis certamine lauream adeptus, ecclesiæ suæ throno restituitur : et lampas magis accensa, clarior quam antea, candelabro imponitur : pastorque rursus oves agnoscit suas, et a suis vicissim ovibus clarius agnoscitur. Ergo tota quasi urbe triumphante, illumque ad templum ascendentem a tergo et fronte prosequente, laetitiaque gestiente, cum per sacrum puteum ad superiora templi duceretur, dextra parte ingredientem ordo patricius occursans venerabundus excepit : res vero tunc divina fiebat. Nec par est, ut sacrum omen, quod in ingressu Ignatii accidit, prætermittamus. Intrantem namque Ignatium populus quidem supplex venerabatur, sacerdos autem in adytis oblationem Domino faciens clamabat : *Gratias agamus Domino Deo nostro : et mox populus respondebat ; Dignum et justum est.* Ita sacer Ignatius bonis omnibus throno suo recepto, et gubernaculis Ecclesiæ resumptis, areet a sacris non Photium tantum, et omnes ab illo initatos, sed omnes etiam illius sectatores cum illo communicantes : precatur insuper imperatorem, ut cœmenicam synodus cogat, qua omnia Ecclesiæ vulnera sanari arbitrabatur. Extemplo igitur Joannes Pergæ episcopus, Ignatii in omnes casus et ærumnas comes, et malorum omnium, quantum in ipso erat, socius : ex Photii vero faciione Petrus Sardensis metropolita, ad Nicolaum pontificem legati mittuntur ; quibus allegatur Basilius cognomento Pinacas, qui spatharii dignitatem obtinebat : usique sunt gemino dromone, cum solverent. Sed Petrus, qui Dilæus, hoc est, miser appellabatur, in Dalmatico sinu periclitatus, miser naufragio perit : Iohannes vero cum Basilio incolumis evasit, et Nicolao jam vita functo, Hadrianum papam invenit. Nec diu cunctati pontificis vicarii Constantinopolim venerunt Stephanus et Donatus episcopi, Marino ex septem diaconis adjuncto. Ex orientis vero patriarchiis (imperatore principem Syriæ donis ac litteris propitiante) Josephus archidiaconus et syncellus ex Ægypto, legatus Michaelis patriarchæ Alexandrini ; Thomas metropolita Tyri, vicarius Michaelis patriarchæ Antiocheni Syriæ, Elias presbyter et syncellus vicem Théodosii patriarchæ Hierosolymitani explebat. Hi omnes præsentes fuere cum sanctissimo patriarcha Ignatio Constantinopolitano, et episcopis duodenis, perpetnis in omni fortuna, et ærumnis sociis ; qui ad dexteram, ubi locus cathumenorum est, templi quod a sapientia nomen Sophiæ accepit, assidente Basilio imperatore, præsederunt.